



STREFA PODATKI

**Gospodarz:**

Ewa Przygoda Wiceprezes IGRP, Doradca podatkowy

**Partner Merytoryczny:**

Krajowa Izba Doradców Podatkowych, Pomorski Doradztwo Podatkowe sp. z o.o., Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Płocku

PROGRAM STREFY PODATKI

11.00 – 11.05 Wprowadzenie do paneli tematycznych – Ewa Przygoda

11.05 – 12.35 ***Szczególna odpowiedzialność podatkowa i osobista pracodawcy jako płatnika w 2022 r. z tytułu poboru podatków oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne***

Prof. Witold Modzelewski

12.50 – 13.50 ***Zagrożenia i możliwości prowadzenia biznesu w rzeczywistości Polskiego Ładu 3.0.***

Michał Pomorski Pomorski Doradztwo Podatkowe sp. z o.o.

14.00 – 14.45 ***Zmiany w składce zdrowotnej od 1 lipca 2022 r. dla osób prowadzących działalność gospodarczą/wspólników spółek***

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Płocku

14.45 Zakończenie, podsumowanie Strefy PODATKI – Ewa Przygoda

**Wstęp – BEZPŁATNY**

**1** Do pierwszego bloku tematycznego zaprosiliśmy Pana Profesora Witolda Modzelewskiego, którego corocznie zapraszamy na Płocki Kongres Gospodarczy organizowany przez Izbę Gospodarczą. Pan Profesor Modzelewski przybliży temat *Szczególnej odpowiedzialności podatkowej i osobistej pracodawcy jako płatnika w 2022 r. z tytułu poboru podatków oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne*. W tym roku przedsiębiorcy oraz inni pracodawcy – jak mówi Pan Profesor Modzelewski – ponoszą szczególną odpowiedzialność za brak poboru albo zaniżony pobór podatku dochodowego oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne od pracowników i zleceniobiorców. W tym roku wprowadzono kilkukrotnie już zmienione zasady obliczania i poboru tych należności. Celem wykładu jest również przedstawienie sposobów ograniczania ryzyka z tego tytułu, które ciążyą na przedsiębiorcach i innych pracodawcach.



2 Następnie Pan Mecenas Michał Pomorski przedstawi *Zagrożenia i możliwości prowadzenia biznesu w rzeczywistości Polskiego Ładu 3.0*. W ramach wystąpienia omówione zostaną:

- Zagrożenia funkcjonowania w nieodpowiedniej strukturze biznesowej
- Zagrożenia związane z brakiem realizacji obowiązków wynikających z bieżących przepisów
- Możliwości związane z restrukturyzacją wewnętrzną biznesu
- Nowe ulgi podatkowe dla przedsiębiorców

3 Dzięki współpracy Izby Gospodarczej Regionu Płockiego z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Płocku będziemy mogli wysłuchać Ekspertów z ZUS, którzy przybliżą temat *Zmian w składce zdrowotnej od 1 lipca 2022 r. dla osób prowadzących działalność gospodarczą/wspólników spółek*. W trakcie prelekcji zostaną poruszone takie kwestie jak:

1. Zmiana katalogu rodzajów działalności, których prowadzenie obliuguje do opłacania odrębnej składki od każdej z tych działalności (art. 82 ust. 5)
2. Zmiany dotyczące ustalania podstawy wymiaru składki za przedsiębiorców stosujących opodatkowanie na zasadach ogólnych lub ryczałtem
3. Składka na ubezpieczenie zdrowotne – tryb rozliczeń:
  - a. zmiana formy opodatkowania za rok 2022
  - b. zmiany w dokumentach rozliczeniowych

Nasi Eksperci:

**prof. Witold Modzelewski** – najwybitniejszy dydaktyk podatkowy, nauczyciel największej w Polsce grupy specjalistów podatkowych, Profesor Uniwersytetu Warszawskiego, prezes Instytutu Studiów Podatkowych, Szef Podyplomowego Studium Podatków i Prawa Podatkowego oraz kierownik magisterskich studiów „Prawo Finansowe i Skarbowość”. Najbardziej znany w kraju wykładowca problematyki podatkowej oraz doradca podatkowy (00001). Od 37 lat reprezentuje podatników w postępowaniach przed sądami administracyjnymi. Autor ponad 1200 publikacji na tematy Podatkowe i prawno podatkowe. Szef Kapituły Medalu VIRTUS EST PERFEKTA RATIO im. F. Druckiego Lubeckiego, Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP (2011). Kierował pracami nad projektami nowej ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o jednolitym podatku dochodowym (2011). Co najważniejsze: autor prognoz, które zazwyczaj się sprawdzają. Specjalizujący się w obszarze trudnych sporów podatkowych. W każdy poniedziałek wychodzi „Komentarz nieuczesany” jego autorstwa – [www.isp-modzelewski.pl](http://www.isp-modzelewski.pl) – Serwis Doradztwa Podatkowego.

**Ewa Przygoda** – doradca podatkowy (nr licencji 00352), biegła sądowa, właściciel Kancelarii Podatkowej Jowita od 30 lat. Posiada wieloletnie doświadczenie w obsłudze firm usługowych oraz handlowych. Specjalizuje się w rozliczaniu firm z branży remontowo-budowlanej, fotograficznej, fryzjerów, kosmetyczki, mechaników, produkcje, handel detaliczny oraz hurtowy. Rozlicza zarówno firmy będące podatnikami VAT jak i zwolnione z VAT, podatników prowadzących Podatkową Księgę Przychodów i Rozchodów oraz rozliczających się w formie ryczałtu także spółki z o.o., stowarzyszenia i fundacje. Współpracuje z firmami w zakresie kadrowo-płacowym. Świadczyła porady podatkowe dla podatników z całej Polski obsługiwanych przez firmę INFAKT z którą na co dzień współpracuje i Starostwa Powiatowego w Płocku. Jej atutem jest doświadczenie oraz zaangażowanie z jakim podchodzi do księgowości i podatków.



**Michał Pomorski** – Adwokat. Specjalizuje się w prawie podatkowym z uwzględnieniem prawa handlowego. Doradza Klientom w szczególności w zakresie podatku CIT i VAT. Zajmuje się obsługą transakcyjną Klientów, audytowaniem spółek oraz przygotowywaniem strategii i struktur podatkowych, w tym podmiotów zajmujących się obrotem nieruchomości. Michał zawsze dąży do wypracowania najlepszego pod kątem biznesowym i optymalnego podatkowo rozwiązania. W pierwszej kolejności jednak bierze pod uwagę cele biznesowe i pod to przygotowuje odpowiednie propozycje. Od ponad 10 lat uczestniczy w różnych projektach biznesowych począwszy od tworzenia struktur podatkowych, ich restrukturyzacji oraz zabezpieczeniu majątku prywatnego czy sukcesji biznesu. Aktywnie broni przedsiębiorców w toku kontroli i postępowań podatkowych oraz przed sądami administracyjnymi. Przedstawiciel polskiej delegacji do Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE.